Geschraubte
Plattenwärmetauscher
1. ALLGEMEIN:
Wärmetauscher dienen zur
Wärmeübertragung zwischen
zwei Medien.
Geschraubte Plattenwärme--
tauscher sind Bauteile hoher

Andere Lackierungen auf Anfrage /Other paint on request / Autres peintures sur demande
PWT--BG 14 / 1 .0 / xxx (3HG--14HL) / N / A / 1
2. TYPENSCHLÜSSEL/ MODEL CODE/ CODE DE COMMANDE
3
3. BETRIEBSDATEN
Medium:
- Wasser--Glykol
(Kühlflüssigkeit)
- HFC--Druckflüssigkeit
- Wasser
- Öle
Betriebstemperatur:
max. 100 °C
Betriebsdruck:
max. 10 bar (statisch)
Anmerkung:
Belastungen des Wärmetauschers
durch Druckspitzen sind zu
vermeiden.
Einschränkungen für
Wasserinhaltsstoffe :
Folgende Grenzwerte beziehen
sich auf einen ph -- Wert 7 :
-- freies
Chlor < 0,5 ppm
-- Chloride < 700 ppm bei 20 °C
< 200 ppm bei 50 °C
-- Sulfat < 300 ppm
-- Sulfid < 5 ppm
-- ph--Wert 7 -- 10
Verschmutzung :
Der Gehalt an suspendierten
Feststoffen sollte unter 10 mg/l
liegen.
Partikelgröße < 0,6 mm
(kugelförmig)
Fadenförmige Feststoffe führen
schnell zur Erhöhung der
Druckverluste.
3. OPERATING DETAILS
Fluids:
- Water glycol
(coolants)
- HFC operating fluids
- Water
- Oil
Operating temperature:
max. 100 °C
Operating pressure:
max. 10 bar (static)
Note:
Pressure surges must be avoided.
Restrictions on substances
contained in water:
The following limits refer to a pH
value of 7:
-- free
chlorine < 0.5 ppm
-- chloride < 700 ppm at 20 °C
< 200 ppm at 50 °C
-- sulphate < 300 ppm
-- sulphide < 5 ppm
-- pH value 7 -- 10
Contamination:
The quantity of particles in
suspension should be less than
10 mg/l.
Particle size < 0.6 mm (spherical)
Thread--like particles cause a rapid
rise in pressure drops.
3. CARACTERISTIQUES
DE FONCTIONNEMENT
Fluide: